CÂMARA MUNICIPÂL DE MONTE ÀZUL PAULISTÂ
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. Joào \íanoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - íotef fax:0X-\ 17- 3361-1254
CNI'J n". 54."1 63.767 / 0001-00 = Site: www.câmarâmonteazul.sp.gov.br

Email : secretada@carnatamonteazul.sp.gov.bt
Estado de São Paulo . Brasil

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO 309/2023

DISPÕE SOBRE: CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO
MONTEAZULENSE.

ELIEL PRIOLI , Vereador da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas,
apresenta o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

ARTIGO ío - Fica concedido ao llmo. Senhor FABIANO
ARAUJO COSTA o Título de Cidadão Monteazulense pelos
relevantes serviços prestados à população deste Município e Comarca
de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 20 - A outorga do Título será efetuada em
Sessão Solene, especialmente designada para tal evento.

/*,12,

ARTIGO 30 - Os recursos para cobertura das despesas
decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente
orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 40 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

lvlonte Azul Paulista, 24 de agosto de 2023.

ELIEL PRIOL!
Vereador

Câm ara Municipal de Monte Azul Paulista
DESPACHO psÍs , Comisrào d.
Conetitu

Pleniârio das Se
içào, J e o

C,l.naía ira lonl! Arú, Pa!üat

ittâncil Spcial -, - -
. er-J23 19!L t J1

Flbio J.Íônlto llerqucr - PÍ.lidúnto
Clítrra lriaclral da l.hta Arla P]rlrta

DESPACH p
e nte Azul Paulista

ês

C{lmara Munici
i8cào dG Éducaçào,

Sa

PlBnário das

Crámâra MunicipEl de
0EqPACH0 p. r Comr

frlanlrio dra §D

Oamara
Fâbio

nte Azul Paulista
d€ Finânçâs e OrçSmento

C4 te"Lrtl

imo llÍquca . PÍaaidontr
da Monta Aall P.uàtú

o

.am

D91DlA
J5.l§-

ríq
Uoílta

aulistaIPnte Azuàe MoÉipatra Muncâma XIMAPARA PRÔ
PUBLIOUE-SE

o,ü",
PlenáÍio dâ3 Se

uâ3 - PÍalidantc
AtulPaúllatl

Câúârr Munaci
Fábio J.Íôn

Câmara Municipal ds Monte Azul Paulista

Pl€náÍio dât
APROVADO

sesrócs, cm -6- rfi- sJí-

Fábio Jô
ClmaÍa

llaíqut3 ' Praaidcnta
ó. l.oltlr Arul Ptslltta

t.13

CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
"9"k;. a a.9ll^,; "

Rua Cel João Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: '17 3361.1254
CN PJ: 54. 1 63.1 67/0001 -00 acesse www.camaramonteazu l.sp.gov.br

DADOS PESSOAIS

NOME: Fabiano Araujo Costa

DATA DE NASCIM ENTO | 3OlO5 / 7981
NATURALIDADE: Campo Mourão - PR

NACIONALI DADE: Brasileiro
NOME DO PAI: Edson Araujo Costa

NOME DA MÃE: Marcolina Rosa da Silva Costa

RG. Ne: 45.440.364-l
CPF. Ns: 290.237.638-31,
ESCOLARIDADE: Cu rsando Superior
PROFISSÃO: Técnico de Enfermagem - Diretor da Defesa Civil

ENDEREÇO: José Firmino Santana Filho, ne 303 - São Sebastião

NOME DO CÔNJUGE: Graziela Prioli Araujo Costa

NOME DOS FILHOS: Miguel Prioli Araujo Costa, Lucas Prioli Araujo Costa

Monte Azul Paulista, 23 de agosto de 2023.

FABIAN JO COSTA

DADOS BIOGRÁFICOS DE TRABALHOS DE RELEVÂNCIA EM PROL DOS CIDADÃOS DE MONTE AZUI
PAUTISTA - SP

Diretor de Saúde

Treinamento de primeiros socorros para professores de creche.
Diretor da Defesa Civil

c.t. 11.111a5 ,86-5s

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
"9a;,;. e a" Ülr.^.5-"

Rua Cel João Manoel, 90 - 14730-000 - Fone: 1 7 3361.1254
CNPJ: 54.163.16710001 -00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

DADOS PESSOAIS

NOME: áfiV;nnn ft'?Aüío orsrÁ
DATA DE NASCIMENTOT )) / 05/ B L
NATURALIDADE: Cf\úqJ /,'.,ütíJ -

NACIONALIDADE: 3?ês; t<,,'tJ
NoME DO PAI: ôScp (\?aoíO bS'í7
NoME DA MÃE: lnnwol vA Âxp )t
RG. N': t15 qqo)6q -\
cPF. N": J1o.21i 6fi-Zt
ESCOLARIDADE: (;LÊ5r\z\O SJtti/0/t/

PROFISSÃO: 7-Êr. f*tft \l{:t yt-\oeÁa
ENDEREÇO: íorC" C.Q^;n1c SwT\NA
ósrro:

(«

5:1,/A q)síA

DADOS B]OGRAFICOS DE TRABALHOS DE RELEVANCIA EM PROL DOS CIDADÃOS DE MONTE

AZUL PAUTISTA - SP

Descrever todos os trabalhos que tenha participado e que foram importantes para o
desenvolvimento de Monte Azul Paulista - SP e seus cidadãos.

D, fie-lort a> sP">e

Tat,ynn^ení: )e (/,pt,/tt S-(or,rtJ (1,,,.o (,cftts.,,,tt b'*e',,(-
)iíLt7'o,1- '\.«çtt au L

NOME DOS FILHOS:

lwi(.*L ft,ot Awío bsry'
Luepl (7p,0/, 1111,1ru12 tsí?

NOME DO CÔrrr.lUee:

^r»nzeza
fit,ot, fue-tc

TELEFONES: 1t

1.8 o"

ós-rt

Monte Azul Paulista, ,r)fr 2023.

'»l -»c,&ç a-u'L

6'lp zc-?

É

CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AzULPAULISTA
"0"k;.s »0í{-"*"

Rua Cel João Manoel ,90- 14730-000 - Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.1 63.1 6710001 -00 www.camaramonteazul.sp.gov.br

PARECER EM CONJUNTO DAS COMISSÕ PE ANENTES
CONSTITU FIN N ASEOR AMENTO

E EDUCACAO. SAUDE E ASSIST NCIA SOCIAL

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação; Finanças e Orçamento; e Educação,
Saúde e Assistência Social após proceder ao cuidadoso exame no "Projeto de Decreto
Legislativo No 309/2023 - Dispõe sobre Concede Título de Cidadão Monteazulensê",
em reunião de seus membros, analisando suas dísposições, as normas constitucionais,
legais e jurídicas, decidiram pela aprovação da matéria, em plenário, pois o mesmo está
revestido das formalidades legais e regimentais, com apoio de Parecer Jurídico nesse
sentido.

Monte Azul Paulista, 13 de setembro de2023.

Comissão de Constituição,
Justiça e Redação

Pereira
Suplente

Comissão de Finanças e
Orçamento

Comissão de Educação,
Saúde e Assistência Social

rez Cantori
Presidente

Mardqueu S. França Filho
Suplente

ro Pereira

4r,a'
Eliel Prioli
Presidente

J

n C. Fachini
Relatora

Perez Cantori

o JUSTI A E REDA

José
embro Membro

REFERENTE: Parecer ao Projeto de Decreto Legislativo 30912023 - Dispõe sobre
Concede Título de Cidadão Monteazulense.

. DECTSÃO DAS COMTSSÕES

{o^r"*- fuW^-
Luciana Ap. Kubica

Membro

PUBLIQUE-SE PARA PRÓXIMA ORDEM DO OIA
, P5,êâ_i!.

Uerquls - PrcriÍtgnt

Pl€nário dâs

Câmera Municipal de Monte Az ul Pa u

ú3 ltont. A4t prultit

,-.23

Pa listauteMon AzudenMu icipalCàmara
APR

datPlanário

MoílaClrnata tlunlclpal
Fábio - PÍlri.tEnt€

Âzúl Prllitl2

,l
?1

it

lista

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AaULPAULISTA
" g.IÁÀ. I à" gV,^^,*"

Rua Cel. João Manoel, n'.90 - CEP. 14.730-000 - Cx. Postal 59
Telefone / fax: (17) 3361-1254 e (17) 3361-3477

www.camaramonteazul.sp.oov.br

DECRETO LEGISLATIVO NO 308/2023

CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE.

FÁBIO JERÔNIMO MARoUES Presidente da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo APROVOU e ele PROMULGA o seguinte Decreto
Leqislativo:

COSTA, o Título de Cidadão Monteazulense, pelos relevantes serviços
prestados à população deste Município e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO20-Aouto rga do Título será efetuada em Sessão Solene,
especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3o - Os recursos para cobertura das despesas decorrentes da
execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas
se necessário.

ARTIGO 40 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 19 de setembro de 2023.

IMO MARQUESFÁBIO JE
idente

ARTIGO 1" - Fica concedido ao llmo. Senhor FABIANO ARAUJO

G* o,*,o or,a,* - rul.cípto DE ilo*TE AZUL rAULtsT Qu.rta-rê.r., 20 dê
'!t.mbro

de 2023 ano xr I Edlçáo nc 121€ | Páginr 7 dê 7

PODER LEGISLATIVO

Atos oficiais

Decretos

É

.9
j
!

-s

ô

E

8

F
o

!!

E

6
ú

ü

z
9.ú

I

E

,o

,s

,É
.9

.g

I
E

CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
":P"lli.i" 8 a" OlL.*"

Rua Cel. Joáo Manoel, n".90 - CEP. 14.730-000 - Cx. Postal 59
Teleíone / fax: ('17) 3361-1254 e (17) 3361-3477

www.camaramonteazul.sp.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO NO 30812023

CONCEDE TíTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE.

FÁBIo JERÔNIMo MARoUES Presidente da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Monte Azul Paulista.
Estado de São Paulo APROVOU e ele PROMULGA o seguinte Decreto
Leq islativo:

ARTIGO 10 - Fica concêdido ao llmo. Senhor FABIANO ARAUJO
COSTA, o Título de @, pelos relevantes serviços
prestados à população deste Município e Comarca de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo.

ARTIGO 2o - A outorga do Título será efetuada em Sessão Solene.
especialmente desrgnada para tal evento

ARTIGO 3o - Os recursos para cobertura das despesas decorrentes da
execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplêmentadas
se necessário.

ARTIGO 40 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário

Monte Azul Paulista, '19 de setembro de 2023.

FÁBIO J

d
,, ot

EBKNIMo MARQUES
Frêsidente

Município de Monte AzulPaulistâ - 5P

DaÁíiô ítfi.i:t â<<i.ã.i. rlinitâlmFntê rôôf^ÍmÊ Mp nc , )On-7 .lê 7Ôn1 ê lêi 1ó n61 rlê ,O?n .rnnri.íiô 1rtênti.i.tr.lp vàlirlãdê ir'írli.â ê inrê.ri.l..iê

IGP
Brasil

E]
VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: í 9c0-1 c6d-ac58-c1a2

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Monte Azul Paulista (SP), Edição no 1236, ano Xl, veiculado em 20 de
setembro de 2023.

Para eonferir o original, acêsse:
https:/lwww.dioe.com.brlverificador/'l 9c0-1 c6d-ac58-c1 a2

tr

tr

O documento original foi assinado digitalmente por ERICA CRISTINA SILVEIRA RICCI
(CPF *-407728"-) em 2010912O23 às 07:24:31 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 IAC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo 43.